302 ambicio n.

304 blanda pro placida e.

306 socis e sociis e².308 ventis: p p stat. corr. p¹.309 Cum e. fotis p fortis p².

310 pretereat e.

311 Quamlibet p Quelibet p³, Euamlibet e. suscitet n. suscitat n².

312 crebe e. michi p.

313 iuppiter a iupitere e iupiter e².314 facit n faciet n², fatiet e, quoque: i.r.a.

315 om.pna.

316 hoc: i.r.a.

319 gustus pe, gestus p²na.320 nec nec n corr. n². perungue p.

domi praesume
dapes

Neve cibos presume domi sed desine citra.
 Quam cupies paulo, quam potes ede minus capis: es paulo
 ...esse

III.763 # Tu bibe qua patiens caput est animusque pedesque hoc quoque
 Nec que sunt iuxta singula bina vide. constant, nec
 iuxta om.

- 321 Neve cibos presume domi om.pna.
 322 capies: pa,: del.p, cupias e. esse pro ede n.
 323 u e, Turbide n. paciens ae. capud e.
 324 singula ? a ? eratis a². bina vide a vina bibe a².
 vv. 612-615 ex Lib. XII Met. post ultimos versus A.A. habet e.

Remedia Amoris

Ovidius in primo de remediis Amoris

45 # Terra salutares herbas, eademque nocentes
 Nutrit, et urtice proxima sepe rosa est.

53 # Utile propositum est sevas extinguere flammas
 Nec servum vitii pectus habere tuum. sui

79 # Dum licet et modici tangunt precordia motus 5
 Si sapis in primo limine siste pedem. piget
 Opprime dum nova sunt subiti mala semina morbi
 Et tuus incipiens ire resistat equus.
 Nam mora dat vires, teneras mora decoquit uvas. percoquit
 Et validas segetes quod fuit herba facit. 10 quae
 Que prebet latas arbor spatiantibus umbras
 Quo posita est primum tempore, virga fuit.
Tunc poterat manibus summa tellure revelli
 Nunc stat in immensum viribus aucta suis.

91 # Principiis obsta. sera est medicina medentis 15 sero medicina
 paratur

(tit.) Ovidius in primo de remediis pae, O.i.p.d.r. Amoris n.

- 4 vitiis ne.
 7 oppime a opprime a¹.
 8 E e. insipiens e.
 9 Nom p Nam p², Iam n.
 11 Quod n. spaciantibus pa.
 14 immensum n, in immensum e. aucta na, acta pe.
 15 obstat p obsta p². vel sic sero medicina paratur i.m.n.², sera est a
 est exp. a¹ (?), medentis a paratur a³.

Cum mala per longas convalueret moras
Sed propera, nec te venturas differ in horas
Qui non est hodie, cras minus aptus erit.

- | | | | |
|-----|---|----|--------------------------------------|
| 96 | # Optima vindicte proxima queque dies
Flumina <u>magna</u> vides <u>parvis</u> e <u>fontibus</u> orta. | 20 | pauca de
magnis
fontibus |
| 101 | Plurima collectis multiplicantur aquis
Vidi ego quod fuerat primo sanabile vulnus.
Dilatum longe dampna tulisse more | | |
| 104 | # Dicimus assidue, cras quoque fiet idem.
Interea tacite serpunt in viscera flamme | 25 | |
| | Et mala radices altius arbor agit. | | |
| 117 | # Aut nova si <u>poteris</u> sedare incendia <u>tempta</u>
Aut ubi per vires procubuere suas.
Dum furor in cursu est currenti cede furori
Difficiles aditus impetus omnis habet. | 30 | possis temptes |
| | Stultus ab obliquo qui cum descendere possit,
Pugnat in adversas ire natator aquas
Impatiens animus nec adhuc tractabilis arte.
Respuuit, atque odio verba monentis habet. | | |
| | Aggrediar melius <u>tunc</u> cum sua vulnera tangi
Iam sinet, et veris vocibus aptus erit.
Quis matrem nisi mentis inops in funere nati | 35 | tum |
| | Flere vetet? non hoc illa monenda loco est.
Cum dederit lacrimas animumque impleverit egrum
Ille dolor verbis emoderandus erit. | 40 | |
| 131 | # <u>Temporibus medicina valet</u> , data tempore prosunt | | temporis ars
medicina
fere est |

16 Dum n.

19 # om. pna.

20 de parvis fontibus e.

24 Aicimus e Dicimus e².

27 Quia e. possit e. cedare e.

31 obloquio *n* obliquo *n²*.

33 impatiens a.

37-40 om.n.

38 *vetat e.*

41 # om.e. tempora n tempore n^2 .

Et data non apto tempore vina nocent
 Quin etiam accendas vitia irritesque vetando,
 Temporibus si non aggrediare suis.

- 136 # Fac fugias monitis otia prima meis 45 f.m.f.
 Hec ut ames faciunt. hec quod fecere tuentur ut pro quod
 Comparatio de salute corporali ad spiritualem
 227 # Sepe bibi succos quamvis invititus amaros.
 Eger et oranti mensa negata mihi est 105 est om.
 Ut corpus redimas ferrum patieris et ignes
 Arida nec sitiens ora lavabis aqua levabis
 Ut valeas animo, quicquam tolerare negabis?
 At precium pars hec corpore maius habet
 226 # Ut valeas multa dolenda feres. 110
 234 # Precipuuus labor est tempora prima pati Et labor est unus
 Aspicis ut pressos ledant iuga prima iuvencos prensos urant
 Et nova velocem cingula ledat equum
 293 # Optimus ille fuit vindex ledentia pectus sui pro fuit
 Vincula qui rupti, dedoluitque semel. 115
 323 # Et mala sunt vicina bonis errore sub illo
 Pro vitio virtus crimina sepe tulit.

42 tempora n.

43 vina n vitia n³, vicia a. vitando p².

45 # om.e. montis n̄ monitis n³. ocia pa. meris n̄ meis n².

46 fatiunt e facere e.

(tit.) om.e.

105 michi p.

106 Ut corr. ex At n².

107 Arida corr. ex Urida n². ora om.e. add. e².

108 Ut corr. ex At n². tollerare n. tolerare n².

109 At corr. ex Ut n².

110 At n Ut n¹. animo sscr.a³.

111 # om.e.

112 Aspice p.

114 undex a.

115 doluitque a dedoluitque a³.

117 vicio pa.

- 343 # Auferimur cultu, gemmis auroque teguntur
 Omnia. pars minima est, femina sepe sui ipsa puella
- 369 # Summa petit livor perflant altissima venti 120
 Summa petunt dextra fulmina missa iovis
- 389 # Rumpere livor edax.
- 405 # Frigora sole, frigore soles
 Sole iuvant umbre, grata fit unda siti
- 420 # Et que non prosunt singula: multa iuvant. 125 sed
 Parva necat morsu, spatiosum viperam taurum
 A cane non magno sepe tenetur aper.
- 427 # Quo tua non possunt offendi pectora facto
 Forsitan hoc alio iudice crimen erit
- 445 # Grandia per multos tenuantur flumina rivos 130
 Altaque diducto stipite flamma perit laesaque
 Non satis una tenet ceratas anchora puppes.
 Nec satis est liquidis unicus hamus aquis
- 463 # Partius e multis mater desiderat unum, fortius
 Quam que flens dicit tu mihi solus eras. 135 quem
 ...clamat
- 480 # Est aliquid valida sceptrum tenere manu
- 499 # Sepe ego ne biberem volui dormire videri.
 Dum videor, sumpno lumina victa dedi.
- 515 # Utilitas lateat, quod non profitebere fiet

118 Aufferimus pa, Aufferimur $p^2 a^1$. vel decipimur i.m. n^2 .

119 femina corr. ex femena (?) p^2 .

121 flumina pa, fulmina $p^3 a^2$.

123 post 124 n corr. n^1 . ad hunc versum In secundo a.

124 sequi pro siti n.

125 mulca p.

126 spaciosum pa.

129 vindice pa.

131 diducto; du i.r.a.

132 cerates equora pupes e, rates pupes pa, rates exp.p².

133 est add.e.

134 Parcius n, Patius e Partius e².

135 Quamque p Quam que p^2 , Quamquem n quem quoque n^2 . michi p.

136 # om.e. liquida pro valida n. manus a manu a².

139 Utilitas: il corr. ex u n^2 .

	Que nimis apparent retia vitat avis.	140
527	# Corpora vix ferro quedam sanantur acuto Auxilium multis succus et herba fuit.	
	Quod nemo sit sine aliquo dolore	
561	# <u>Hic</u> puteal ianumque timet, celeresque calendas qui # <u>Torquet</u> et hunc eris mutua summa sui. torqueat	
565	# Hic male dotata pauper cum coniuge vivit 145 Uxorem fato <u>credit</u> obesse suo. credat	
569	# Ille habet in reditu navem et mare semper iniquum et om. <u>Cogitat</u> , et dampno littora seva suo cogitet foeda Filius hunc miles, <u>hunc</u> filia nubilis <u>angit</u> . pro seva Et quis non causas mille doloris habet te angat	
585	Tristior idcirco nox est quam tempore phebi Queque levet luctus turba sodalis abest. quae relevet	
615	# Dum spectant lesos oculi leduntur et ipsi Multaque corporibus transitione nocent	
625	# Proximus a tectis ignis defenditur egre. 155	
617	# In loca nonnumquam siccis arentia glebis	
	De prope currenti flumine manat aqua	
631	# Non facile esuriens posita retinebere mensa Et multum saliens incitat unda sitim. multam	

141 satiantur *n.* accuto *p.*

(tit.) Ad eum qui nimis irretitus est amore *habet n.*

143 Sic pro *Hic n.* Kalendas ae.

144 eris add.*e*².

145 Sic pro *Hic n.* detota *p* detorta *p*². docta *n* dotata *n*².

147 seper *p.* iniquum *e.*

148 dapno *n.* seva seva *p* seva suo *p*².

149 anget *n* angit *n*².

150 Ut *n* Et *n*².

151 iccirco *n.*

152 Aueque *p.*

153 leduntur *p* leduntur *p*².

156 nonnunquam *e.* arencia *e.*

157 curenti *n.* manat *i.r.p*³, natat *n* navit vel venit *i.m.n*².

159 Ut *n* Et *n*². sicim *e.*

642	# Perfer, erit lucro lingua retenta tuo.	160
672	# Esse solent magno dampna minora bono	
685	# Desinimus tarde, quia nos speramus amari Dum sibi quisque placet: credula turba sumus	
De meretricibus		
690	# Ut flerent oculos erudiere suos	
707	# Confer amicleis medicatum vellus aenis.	165
	Murice cum tyrio turpius illud erit.	
730	# Scinditur infirmis causa pusilla nocet.	culpa pro causa
	Ut pene extinctum cinerem si sulphure tangas	
	Vivit et e minimo maximus ignis erit	vivet
746	# Divitiis alitur luxuriosus amor	170
749	# Non habet unde suum paupertas pascat amorem	
776	# Alterius <u>crescit</u> amore tuus.	crevit
807	# <u>Vento nutritur.</u> vento restinguitur ignis	nutritur vento
	Lenis alit flammas, grandior aura necat